
Licence: DVH1 XCRGBZUC / ZN1  (24012022 / 24012022)

Obec Louka 

SCHVÁLENÝ ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022
(v Kč)

Údaje o organizaci

identifikační číslo 49463985

název Obec Louka 

ulice, č.p. Louka 33

obec Louka

PSČ, pošta 67974

Kontaktní údaje

telefon 731 839 190

fax

e-mail louka.bk@seznam.cz

WWW stránky www.louka-bk.cz

Doplňující údaje organizace

 Obec vede hlavní činnost, hospodářskou činnost nemá. 

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje



I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 1 485 800,00 1 485 800,00 1 664 205,46 

Nedaňové příjmy 278 800,00 278 800,00 935 929,64 

Kapitálové příjmy

Přijaté transfery 75 400,00 132 800,00 132 789,18 

Příjmy celkem 1 840 000,00 1 897 400,00 2 732 924,28 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

0000 1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 212 000,00 212 000,00 226 099,80 

0000 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 14 000,00 14 000,00 20 533,13 

0000 1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 35 000,00 35 000,00 45 642,85 

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 298 000,00 298 000,00 345 160,50 

0000 1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 22 800,00 22 800,00 22 800,00 

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 700 000,00 700 000,00 783 883,02 

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 700,00 700,00 650,00 

0000 1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 21 000,00 21 000,00 21 177,00 

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 100,00 100,00 100,00 

0000 1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 10 200,00 10 200,00 11 092,16 

0000 1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od. 7,95 

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 172 000,00 172 000,00 187 059,05 

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 4 900,00 62 300,00 62 289,18 

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 70 500,00 70 500,00 70 500,00 

0000 Bez ODPA 1 561 200,00 1 618 600,00 1 796 994,64 

1031 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 150 000,00 150 000,00 809 712,76 

1031 Pěstební činnost 150 000,00 150 000,00 809 712,76 

2122 2310 Příjem z prodeje krátk.a drobného dlouh.neinv.maj. 10 880,00 

2122 Sběr a zpracování druhotných surovin 10 880,00 

2310 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 40 000,00 40 000,00 23 128,00 

2310 Pitná voda 40 000,00 40 000,00 23 128,00 

3612 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 35 000,00 35 000,00 37 500,00 

3612 Bytové hospodářství 35 000,00 35 000,00 37 500,00 

3613 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 24 000,00 24 000,00 24 000,00 

3613 Nebytové hospodářství 24 000,00 24 000,00 24 000,00 

3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 29 600,00 29 600,00 30 221,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 29 600,00 29 600,00 30 221,00 

6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 313,39 

6171 Činnost místní správy 313,39 

6310 2141 Příjem z úroků 200,00 200,00 174,49 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 200,00 200,00 174,49 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 1 840 000,00 1 897 400,00 2 732 924,28 



II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 1 655 000,00 2 059 400,00 1 642 862,11 

Kapitálové výdaje 185 000,00 165 000,00 3 630,00 

Výdaje celkem 1 840 000,00 2 224 400,00 1 646 492,11 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1031 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 6 000,00 

1031 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 

1031 5169 Nákup ostatních služeb 250 000,00 470 000,00 470 838,40 

1031 Pěstební činnost 270 000,00 490 000,00 476 838,40 

2212 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 10 580,00 

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 35 000,00 35 000,00 24 570,00 

2212 5171 Opravy a udržování 80 000,00 80 000,00 91 243,68 

2212 Silnice 135 000,00 135 000,00 126 393,68 

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 6 100,00 6 100,00 6 100,00 

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 6 100,00 6 100,00 6 100,00 

2310 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 5 000,00 

2310 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 20 000,00 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 18 815,00 

2310 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 

2310 Pitná voda 75 000,00 75 000,00 18 815,00 

2341 5021 Ostatní osobní výdaje 4 000,00 4 000,00 4 560,00 

2341 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 30 000,00 15 591,00 

2341 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 2 500,00 

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 44 000,00 44 000,00 22 651,00 

3392 5021 Ostatní osobní výdaje 25 000,00 25 000,00 30 860,00 

3392 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 4 000,00 4 000,00 4 773,30 

3392 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 16 000,00 16 000,00 10 745,70 

3392 5154 Elektrická energie 40 000,00 40 000,00 39 496,00 

3392 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 13 914,45 

3392 5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,00 

3392 6121 Stavby 180 000,00 160 000,00 

3392 Zájmová činnost v kultuře 275 000,00 255 000,00 99 789,45 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 3 000,00 3 000,00 3 120,00 

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 11 000,00 11 000,00 3 161,00 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 8 000,00 8 000,00 6 200,00 

3399 5175 Pohoštění 10 000,00 10 000,00 

3399 5194 Výdaje na věcné dary 2 400,00 2 400,00 1 500,00 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 34 400,00 34 400,00 13 981,00 

3419 5021 Ostatní osobní výdaje 12 000,00 12 000,00 15 360,00 

3419 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 

3419 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 5 000,00 5 181,00 

3419 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 25 000,00 11 390,00 

3419 5171 Opravy a udržování 40 000,00 40 000,00 

3419 5175 Pohoštění 5 000,00 5 000,00 

3419 Ostatní sportovní činnost 97 000,00 97 000,00 31 931,00 

3612 5021 Ostatní osobní výdaje 3 800,00 3 800,00 1 200,00 

3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 000,00 3 000,00 

3612 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 450,00 

3612 Bytové hospodářství 11 800,00 11 800,00 1 650,00 

3613 5021 Ostatní osobní výdaje 4 000,00 4 000,00 

3613 5154 Elektrická energie 33 000,00 63 000,00 52 067,28 

3613 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 1 000,00 450,00 

3613 5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,00 

3613 Nebytové hospodářství 43 000,00 73 000,00 52 517,28 

3631 5154 Elektrická energie 30 000,00 30 000,00 28 632,00 

3631 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00 

3631 Veřejné osvětlení 40 000,00 40 000,00 28 632,00 

3639 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 300,00 300,00 244,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 300,00 300,00 244,00 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00 3 000,00 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 3 000,00 3 000,00 

3722 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 5 000,00 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 60 000,00 60 000,00 48 080,00 

3722 5171 Opravy a udržování 5 000,00 52 000,00 47 000,00 

3722 6122 Stroje, přístroje a zařízení 5 000,00 5 000,00 3 630,00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 75 000,00 122 000,00 98 710,00 



3723 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 5 000,00 8 400,00 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 35 000,00 45 000,00 34 224,00 

3723 Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun. 40 000,00 50 000,00 42 624,00 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 8 520,00 

3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 000,00 8 091,00 

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 8 602,00 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 2 000,00 2 000,00 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 70 000,00 76 950,00 

3745 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00 7 992,00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 72 000,00 112 000,00 110 155,00 

4379 5321 Neinvestiční transfery obcím 1 400,00 1 400,00 1 400,00 

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence 1 400,00 1 400,00 1 400,00 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 10 000,00 10 000,00 

5213 Krizová opatření 10 000,00 10 000,00 

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 4 000,00 4 000,00 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 4 000,00 4 000,00 4 800,00 

5512 5163 Služby peněžních ústavů 7 500,00 7 500,00 7 244,00 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00 

5512 5171 Opravy a udržování 15 000,00 15 000,00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 32 500,00 32 500,00 12 044,00 

5599 5321 Neinvestiční transfery obcím 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

5599 Ostatní záležitosti pož. ochrany a int.zách.syst. 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 261 000,00 261 000,00 262 355,00 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 23 500,00 23 500,00 23 608,00 

6112 5173 Cestovné 5 000,00 5 000,00 

6112 Zastupitelstva obcí 289 500,00 289 500,00 285 963,00 

6115 5019 Ostatní platy 5 000,00 3 689,00 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 25 000,00 17 494,00 

6115 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 2 000,00 1 247,00 

6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 6 095,81 

6115 5173 Cestovné 3 000,00 1 724,00 

6115 5175 Pohoštění 3 000,00 1 563,00 

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel 48 000,00 31 812,81 

6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 9 400,00 

6118 Volba prezidenta republiky 9 400,00 

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 000,00 20 000,00 

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 30 000,00 7 184,19 

6171 5161 Poštovní služby 2 000,00 2 000,00 735,00 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 30 000,00 30 000,00 26 699,80 

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 30 000,00 30 000,00 14 383,27 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 110 000,00 110 000,00 81 764,99 

6171 5171 Opravy a udržování 4 500,00 4 500,00 

6171 5175 Pohoštění 2 000,00 2 000,00 

6171 5182 Převody vlastní pokladně

6171 Činnost místní správy 228 500,00 228 500,00 130 767,25 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 7 000,00 7 000,00 4 058,00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 7 000,00 7 000,00 4 058,00 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 6 600,00 6 600,00 6 579,00 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 6 600,00 6 600,00 6 579,00 

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 22 800,00 22 800,00 22 800,00 

6399 Ostatní finanční operace 22 800,00 22 800,00 22 800,00 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 10 100,00 10 100,00 10 036,24 

6402 Finanční vypořádání minulých let 10 100,00 10 100,00 10 036,24 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 1 840 000,00 2 224 400,00 1 646 492,11 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 327 000,00- 1 086 432,17 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114

Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn 
stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/-)

8115 327 000,00 1 086 432,17-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118



Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter příjmů a 
výdajů vládního sektoru (+/-)

8901

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-) 8905

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 327 000,00 1 086 432,17-

Rozpočet obce na rok 2022 byl schválen Zastupitelstvem dne 27. 5. 2022 jako vyrovnaný. V období od 1.1. do doby schválení 
rozpočtu obec postupovala podle schválených pravidel rozpočtového provizoria. V průběhu roku byly do rozpočtu 
prostřednictvím rozpočtových opatření zapojeny prostředky úspory minulých let ve výši 327 000,-- Kč. Skutečné rozpočtové 

hospodaření skončilo přebytkem ve výši 1 086 432,17 Kč. 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních účtů

Základní běžný účet 2 409 990,34 1 086 432,17 3 496 422,51 1 086 432,17-

Běžné účty fondů ÚSC

Běžné účty celkem 2 409 990,34 1 086 432,17 3 496 422,51 1 086 432,17-

Pokladna

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Obec nemá zřízeny účelové peněžní fondy.

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

Software

Ocenitelná práva

Povolenky na emise a preferenční limity

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 15 465,00 15 465,00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 12 110 880,83 12 110 880,83 

Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 618 466,00 618 466,00 

Pěstitelské celky trvalých porostů

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 753 281,55 11 364,30 764 645,85 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 6 872 109,84 6 872 109,84 

Kulturní předměty

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 3 570,00 3 570,00 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku

Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje

Oprávky k softwaru

Oprávky k ocenitelným právům

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 15 465,00- 15 465,00-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 2 637 817,00- 225 093,00- 2 862 910,00-

Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 332 454,00- 32 064,00- 364 518,00-

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 753 281,55- 11 364,30- 764 645,85-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku



K 31. 12. 2022 obec provedla řádnou inventarizaci majetku, pohledávek a závazků, a to na základě schváleného Plánu 
inventur. Předmětem inventury byly zejména pozemky, budovy, stavby, veškerý hmotný a nehmotný majetek, zásoby 
materiálu a zboží, peněžní prostředky na účtech, závazky a pohledávky. 

Významné pohyby dlouhodobého majetku:
- Pořízení drobného dlouhodobého majetku – nářadí na údržbu majetku a veřejného prostranství v hodnotě 11 364,30 Kč

Omezení nakládání s majetkem: Obec je omezena věcnými břemeny na pozemcích dle listu vlastnictví. 
Ručení majetkem: Obec neručí svým majetkem za půjčky a úvěry. 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ 
PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5321 Neinvestiční transfery obcím 11 400,00 11 400,00 11 400,00 

5323 Neinvestiční transfery krajům 6 100,00 6 100,00 6 100,00 

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 300,00 300,00 244,00 

Komentář: 
Pol. 5321 – příspěvek městu Boskovice na spolufinancování sítě služeb sociální prevence ve výši 1 400,-- Kč; příspěvek městu 
Olešnice na zajištění požární ochrany v obci ve výši 10 tis. Kč
Pol. 5323 – příspěvek na financování sítě Integrovaného dopravního systému JMK ve výši 6 100,-- Kč
Pol. 5329 – členský příspěvek dobrovolnému svazku obcí Olešnicko ve výši 244,-- Kč 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU 
FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 9 400,00  x 9 400,00  x

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 9 400,00  x 0,00 

98008 Volby prezidenta republiky 9 400,00  9 400,00  9 400,00  0,00 

98043 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 4 900,00  x 4 889,18  x

98043 Kompenzační bonus r. 2022 4 900,00  0,00  4 889,18  0,00 

98071 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 10 100,00  x 10 036,24 

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 0,00  10 100,00  0,00  10 036,24 

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 48 000,00  x 48 000,00  x

98187 5019 Ostatní platy x 5 000,00  x 3 689,00 

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 25 000,00  x 17 494,00 

98187 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 2 000,00  x 1 247,00 

98187 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 10 000,00  x 6 095,81 

98187 5173 Cestovné x 3 000,00  x 1 724,00 

98187 5175 Pohoštění x 3 000,00  x 1 563,00 

98187 48 000,00  48 000,00  48 000,00  31 812,81 

Komentář:
Přehled obsahuje výši přijatých dotací v členění podle jednotlivých UZ (účelových znaků) a výši jejich čerpání.
UZ 98008 – dotace na výdaje spojené s přípravou konání volby prezidenta ČR – dotace nebyla vyčerpána, náklady na 
přípravu voleb nevznikly. Částka 9 400,-- Kč byla vrácena do státního rozpočtu v roce 2023 v rámci finančního vypořádání. 
UZ 98043 – příspěvek obcím ke zmírnění propadu daňových příjmů - kompenzační bonus ve výši 4 889,18 Kč
UZ 98071 – vratka nespotřebované části dotace na výdaje spojené s konáním voleb do Parlamentu ČR v roce 2021
UZ 98187 – Dotace na výdaje spojené s konáním voleb do zastupitelstev obcí. Obdržená částka ve výši 48 tis. Kč; skutečně 
použito na zajištění konání voleb 31 812,81 Kč. Zbylé prostředky byly vráceny do státního rozpočtu v rámci finančního 
vypořádání v roce 2023.



IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Přezkoumání hospodaření za rok 2022 bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí dne 6. dubna 2023. Dílčí přezkoumání proběhlo 12. prosince 2022.

Závěr zprávy:
I. Při přezkoumání hospodaření obce Louka za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření 
územního celku v budoucnu:
- Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního 
celku v budoucnosti.
III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:
a) Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku………………………………………………0,02 %
b) Podíl závazků na rozpočtu územního celku………………………………………………….1,89 %
c) Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku………………………….0%
IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího 
rozpočtovou odpovědnost:
Dluh obce Louka k 31. 12. 2022 nepřekročil 60% průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

Celé znění Zprávy - viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM

Obec není zřizovatelem příspěvkových organizací ani jiných právnických osob.



XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

Obec nemá k 31. 12. 2022 půjčky, úvěry ani návratné finanční výpomoci.

Obec neposkytla v roce 2022 dotace, půjčky ani návratné finanční výpomoci, neposkytla žádné finanční dary.

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Jana Hejlová

Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů

Osoba odpovědná za rozpočet František Dvořák

Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů

Statutární zástupce Josef Boček

Podpisový záznam statutárního 
zástupce

Závěrečný účet obce za rok 2022 byl 
schválen Zastupitelstvem dne 29. 6. 2023.

Vyvěšeno na www.obec-louka.bk.cz dne: 
5. 7. 2023

Sňato dne:

strana 8 / 9

http://www.obec-louka.bk.cz/

